
 

D.R.S. n.  1489 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura 

_________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 

 
VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;  

VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con cui è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, dell'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della deliberazione n. 

91 del 10 febbraio 2023 della Giunta Regionale; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 2122 del 17/05/2023 con cui è stato conferito al Dott. 

Bruno Lo Bianco l’incarico di Dirigente del Servizio III - Multifunzionalità e Diversificazione in 

Agricoltura, del Dipartimento regionale dell’Agricoltura; 

VISTA la L.R. n. 25 del 9/06/1994 in materia di agriturismo e successive modifiche; 

VISTO l’art. 3 del Decreto Legislativo n. 228 del 18/5/2001 “Orientamento e modernizzazione del settore 

agricolo” recante disposizioni in materia di agriturismo; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 4129 del 29/06/2015 “Disposizioni per l’accreditamento delle 

aziende e fattorie didattiche”; 

VISTO l’art. 3 del citato decreto n. 4129 del 29/06/2015 nel quale si autorizza l’accreditamento con 

provvedimento a firma del Dirigente del Servizio;  

VISTO l’allegato che è parte integrante del richiamato D.D.G. n. 4129 del 29/06/2015, sulle procedure per 

l’accreditamento delle aziende o fattorie didattiche; 

VISTO l’art. 4 del citato dispositivo, sulla verifica, da parte del Servizio competente e degli Ispettorati 

dell'Agricoltura, del rispetto del mantenimento dei requisiti, nonché l’applicazione della revoca in caso di 

inadempienza e l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 della L.R. n. 25/94 e successive; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, modificato dall’art 98 della legge regionale n. 9 

del 07/05/2015, nel quale, tra l’altro, è previsto l’obbligo della pubblicazione per esteso dei decreti 

dirigenziali nel sito della Regione Siciliana, entro il temine perentorio di sette giorni dalla data di emissione 

degli stessi, pena la nullità dell’atto; 

VISTO il decreto del Dirigente Generale n. 4885 del 11/10/2023 “Agriturismo, Diversificazione e 

Multifunzionalità dell’azienda agricola”; 

VISTO il decreto n. 939 del 10/04/2014, con il quale l'azienda agricola “Associazione Agricola Zootecnica 

Jannarella”, rappresentata dalla Sig.ra Grillo Roberta Rita, nella qualità di legale rappresentante, nata a 

Catania il 03/04/1978, sita a Paternò (CT) in contrada “Gerbini”, è stata accreditata come Fattoria didattica 

con il numero di accreditamento 70 del 10/04/2014; 

VISTI i decreti n. 3406 del 13/11/2017 e n. 1380 del 19/04/2021 con i quali è stato già confermato 

l'accreditamento come fattoria didattica; 

VISTO il nulla osta n. 412 del 07/11/2022, in corso di validità fino al 23/06/2025 , rilasciato dall'Ispettorato 

dell'Agricoltura di Catania; 

VISTA la nota n. 13064 del 24/01/2024 con la quale è stata richiesta alla “Associazione Agricola Zootecnica 

Jannarella” la documentazione necessaria per la verifica periodica del mantenimento dei requisiti di 

accreditamento prevista dall'art. 4 del decreto n. 4129 del 29/06/2015; 

VISTA la documentazione trasmessa in data 06/03/2024 dalla Sig.ra Grillo Roberta Rita; 

RITENUTO che sulla base della verifica della documentazione suddetta effettuata dalla UO S3 01, l'azienda 

agricola, della “Associazione Agricola Zootecnica Jannarella” rappresentata dalla Sig.ra Grillo Roberta Rita,  

possiede i requisiti necessari per continuare l’attività come fattoria didattica; 



  

A termini delle vigenti disposizioni, 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 
In relazione alle premesse, all’azienda agricola “Associazione Agricola Zootecnica Jannarella”, 

rappresentata dalla Sig.ra Grillo Roberta Rita nata a Catania il 03/04/1978, sita a Paternò (CT) in contrada 

“Gerbini”, è confermato l'accreditamento come “Fattoria didattica”, secondo il disposto del Decreto 

Dirigenziale n. 4129 del 29/06/2015. 

 

Art. 2 
L’azienda agricola “Associazione Agricola Zootecnica Jannarella” rappresentata dalla Sig.ra Grillo Roberta 

Rita, è tenuta ad esporre, all’ingresso in modo ben visibile, la tabella “Fattoria didattica” con le 

caratteristiche previste dall’allegato al Decreto Dirigenziale n. 4129 del 29/06/2015. 

 

Art. 3 

Alla Fattoria didattica denominata “Jannarella” si conferma il numero di accreditamento 70 del 

10/04/2014 da riportare nella tabella di cui al Decreto Dirigenziale n. 4129 del 29/06/2015. 

 

Art. 4 

La presente conferma di accreditamento è soggetta alle verifiche periodiche, con cadenza triennale, previste 

dall’art. 4 del D.D.G. n. 4129 del 29/06/2015. 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione e verrà pubblicato nel sito della Regione Siciliana 

come previsto dall’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche. 

 

Palermo, 27.03.2024 

Il Dirigente del Servizio 3 

Bruno Lo Bianco 


		2024-03-27T11:58:57+0100
	BRUNO LO BIANCO




